

第 1 表 年 度 別 , 月 別 適 用 及 び 収 支 状 況

年度及び月	適 用 事 業 場 数	適 用 勞 働 者 数	保 険 料				収 納 率 %	保 険 給 付 (年 金 等 給 付 を 含 む)			年度及び月
			当 月 分		累 計			当 月	累 計	計	
			徴 収 決 定 済 額	収 納 済 額	徴 収 決 定 済 額	収 納 済 額					
			円	円	円	円					
平成 7 年度	2,643,828	47,246,440	-	-	1,572,745,430,462	1,535,800,345,705	97.7	-	824,942,679,584	平成 7 年度	
平成 8 年度	2,684,588	47,896,500	-	-	1,573,054,639,464	1,535,218,957,889	97.6	-	839,572,948,699	平成 8 年度	
平成 9 年度	2,698,597	48,435,492	-	-	1,588,507,281,740	1,548,568,962,707	97.5	-	846,360,810,536	平成 9 年度	
平成 10 年度	2,699,013	48,823,930	-	-	1,474,578,515,869	1,433,934,902,817	97.2	-	838,958,560,390	平成 10 年度	
平成 11 年度	2,687,662	48,492,908	-	-	1,373,162,842,501	1,333,834,386,449	97.1	-	825,025,164,105	平成 11 年度	
平成 12 年度	2,700,055	48,546,453	-	-	1,369,463,252,707	1,330,053,899,071	97.1	-	820,227,361,152	平成 12 年度	
平成 13 年度	2,692,395	48,578,841	-	-	1,313,698,925,559	1,272,931,257,399	96.9	-	818,620,104,371	平成 13 年度	
平成 14 年度	2,646,286	48,194,705	-	-	1,261,276,332,408	1,218,545,236,983	96.6	-	794,166,503,790	平成 14 年度	
平成 15 年度	2,632,411	47,922,373	-	-	1,080,641,590,187	1,040,725,302,127	96.3	-	787,034,062,187	平成 15 年度	
平成 16 年度	2,627,510	48,552,436	-	-	1,082,555,452,566	1,044,660,581,318	96.5	-	777,261,230,843	平成 16 年度	
平成 17 年度	2,630,805	49,184,518	-	-	1,101,661,221,632	1,067,643,240,481	96.9	-	772,303,932,502	平成 17 年度	
平成 18 年度	2,642,570	50,707,376	-	-	1,082,647,986,370	1,050,343,579,279	97.0	-	780,587,907,868	平成 18 年度	
平成 19 年度	2,642,607	51,313,223	-	-	1,100,812,278,708	1,069,010,485,208	97.1	-	776,128,449,338	平成 19 年度	
平成 20 年度	2,632,696	52,418,376	-	-	1,103,719,524,613	1,070,933,902,990	97.0	-	770,673,343,463	平成 20 年度	
平成 21 年度	2,621,343	52,788,681	-	-	872,775,246,519	841,943,359,256	96.5	-	749,647,694,459	平成 21 年度	
平成 22 年度	2,622,356	52,487,983	-	-	812,982,189,463	784,144,961,159	96.5	-	744,457,114,167	平成 22 年度	
平成 23 年度	2,627,669	52,741,870	-	-	851,923,890,137	825,375,072,860	96.9	-	750,826,098,274	平成 23 年度	
平成 23 年 4 月	-	-	38,954,750,613	1,524,201,676	38,954,750,613	1,524,201,676	3.9	92,707,065,193	92,707,065,193	平成 23 年 4 月	
平成 23 年 5 月	-	-	13,432,009,478	4,900,271,848	52,386,760,091	6,424,473,524	12.3	28,501,791,612	121,208,856,805	平成 23 年 5 月	
平成 23 年 6 月	-	-	74,560,722,937	23,420,091,318	126,947,483,028	29,844,564,842	23.5	94,029,571,829	215,238,428,634	平成 23 年 6 月	
平成 23 年 7 月	-	-	331,956,052,994	261,613,752,848	458,903,536,022	291,458,317,690	63.5	31,872,528,101	247,110,956,735	平成 23 年 7 月	
平成 23 年 8 月	-	-	336,052,116,185	36,925,324,146	794,955,652,207	328,383,641,836	41.3	92,620,990,535	339,731,947,270	平成 23 年 8 月	
平成 23 年 9 月	-	-	28,047,190,501	8,275,095,615	823,002,842,708	336,658,737,451	40.9	31,588,457,534	371,320,404,804	平成 23 年 9 月	
平成 23 年 10 月	-	-	8,702,925,204	31,469,734,247	831,705,767,912	368,128,471,698	44.3	93,120,562,995	464,440,967,799	平成 23 年 10 月	
平成 23 年 11 月	-	-	4,713,643,059	196,669,097,395	836,419,410,971	564,797,569,093	67.5	31,871,419,125	496,312,386,924	平成 23 年 11 月	
平成 23 年 12 月	-	-	3,276,629,949	9,183,897,973	839,696,040,920	573,981,467,066	68.4	93,438,056,709	589,750,443,633	平成 23 年 12 月	
平成 24 年 1 月	-	-	3,555,816,134	27,137,493,575	843,251,857,054	601,118,960,641	71.3	31,384,586,381	621,135,030,014	平成 24 年 1 月	
平成 24 年 2 月	-	-	3,244,258,778	205,097,320,704	846,496,115,832	806,216,281,345	95.2	94,052,131,948	715,187,161,962	平成 24 年 2 月	
平成 24 年 3 月	-	-	5,423,233,904	16,192,033,634	851,919,349,736	822,408,314,979	96.5	36,301,792,776	751,488,954,738	平成 24 年 3 月	
平成 24 年 4 月	2,627,669	52,741,870	-	-	851,923,890,137	825,375,072,860	96.9	-662,856,464	750,826,098,274	平成 24 年 4 月	
平成 24 年度										平成 24 年度	
平成 24 年 4 月	-	-	38,028,425,046	1,970,392,287	38,028,425,046	1,970,392,287	5.2	92,848,942,560	92,848,942,560	平成 24 年 4 月	
平成 24 年 5 月	-	-	14,106,356,451	5,425,931,047	52,134,781,497	7,396,323,334	14.2	34,162,815,559	127,011,758,119	平成 24 年 5 月	
平成 24 年 6 月	-	-	65,205,707,305	20,451,266,203	117,340,488,802	27,847,589,537	23.7	92,731,783,314	219,743,541,433	平成 24 年 6 月	
平成 24 年 7 月	-	-	354,487,618,061	227,983,886,997	471,828,106,863	255,831,476,534	54.2	32,185,390,162	251,928,931,595	平成 24 年 7 月	
平成 24 年 8 月	-	-	285,415,024,546	33,342,749,683	757,243,131,409	289,174,226,217	38.2	94,434,682,682	346,363,614,277	平成 24 年 8 月	
平成 24 年 9 月	-	-	28,284,899,869	7,578,868,697	785,528,031,278	296,753,094,914	37.8	32,199,393,682	378,563,007,959	平成 24 年 9 月	
平成 24 年 10 月	-	-	6,173,541,120	49,757,415,006	791,701,572,398	346,510,509,920	43.8	93,495,466,180	472,058,474,139	平成 24 年 10 月	
平成 24 年 11 月	-	-	4,360,745,305	196,428,575,317	796,062,317,703	542,939,085,237	68.2	32,501,984,902	504,560,459,041	平成 24 年 11 月	
平成 24 年 12 月	-	-	4,473,154,219	7,888,355,440	800,535,471,922	550,827,440,677	68.8	93,578,021,716	598,138,480,757	平成 24 年 12 月	
平成 25 年 1 月	-	-	2,859,046,151	27,100,480,161	803,394,518,073	577,927,920,838	71.9	31,590,669,581	629,729,150,338	平成 25 年 1 月	
平成 25 年 2 月	-	-	3,864,949,604	191,220,922,076	807,259,467,677	769,148,842,914	95.3	92,505,812,545	722,234,962,883	平成 25 年 2 月	
平成 25 年 3 月	-	-	4,648,250,944	15,627,390,937	811,907,718,621	784,776,233,851	96.7	35,230,626,547	757,465,589,430	平成 25 年 3 月	

(注) (1) 適用事業場数及び適用労働者数は、各年度末現在の数である。
(2) 適用事業場数及び適用労働者数の月別の数値は、未集計のため掲載しない。